
                                                                           
__21.01.2021 г. №_27_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОПЛАЧИВАЕМЫХ  ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ НА 
ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2021 ГОДУ 

 
 В соответствии со статьями 7.2., 24 Закона Российской Федерации от 19 
апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», 
пунктом 8 Положения об организации общественных работ, утвержденного 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 
875, руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

  1. Утвердить прилагаемый Перечень видов  оплачиваемых общественных 
работ в Осинском муниципальном районе в 2021 году. (Приложение №1). 
 2. Рекомендовать  ОГКУ  Центру  занятости  населения    Осинского района  
(Гордиёнок Л.А.) обеспечить заключение договоров о совместной деятельности по 
организации и проведению оплачиваемых общественных работ в соответствии с 
законодательством; провести работу по информированию незанятого населения 
через средства массовой информации о порядке организации оплачиваемых 
общественных работ и условиях участия в этих работах. 
 3. Муниципальным учреждениям, финансируемым за счет средств 
районного бюджета, заключать договоры о совместной деятельности по 
организации и проведению оплачиваемых общественных работ при 
необходимости таких работ и в пределах доведенных лимитов бюджетных 
обязательств. 
 4.Рекомендовать: 
 4.1. Муниципальным образованиям Осинского муниципального района 
принять участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых 
общественных работ для безработных граждан. 

4.2. Организациям, осуществляющим деятельность на территории 
Осинского муниципального района, создать временные рабочие места для 
трудоустройства граждан, имеющих в соответствии с законодательством право на 
участие в оплачиваемых общественных работах, и заключить договоры о 
совместной деятельности по организации и проведению оплачиваемых 
общественных работ в установленном законодательством порядке. 
  5. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского 
муниципального района Борокшоновой Т.В. настоящее постановление 
опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте Осинского муниципального района. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 
опубликования (обнародования). 



            7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А. 
 
 
Мэр Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                                                      

                                                                                              



Приложение 1 к       
Постановлению  
«__»____2021г. №___                                              

  
                                                                                                                                            

Перечень видов общественных работ 
на 2021 год по Осинскому муниципальному району. 

1. Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, 
прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций; 

2. Проведение сельскохозяйственных мелиоративных (ирригационных) 
работ, работ в лесном хозяйстве; 

3. Заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции; 
4. Строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-

культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, 
комплексов, заповедных зон; 

5. Обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи; 
6.Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое 

обслуживание населения; 
7. Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового 

хозяйства, зон отдыха и туризма; 
8. Уход за престарелыми, инвалидами и больными; 
9. Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, 

обслуживание санаторно-курортных зон; 
10. Организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов; 
11.Проведение мероприятий общественно-культурного назначения 

(перепись населения, спортивные соревнования, фестивали и т.д.); 
12. Другие направления трудовой деятельности. 

 
 

 


